
令和２年５月２１日 

 

生徒・保護者の皆様 

島根県立出雲商業高等学校 

校 長  日 向 伸 之 

 

学校再開と１・２学期の終業式変更について 

 

 薫風の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動につきま

して、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルスに感染症拡大に伴い、島根県の県立学校は、５月３１日まで臨時休

業（休校）としておりましたが、島根県教育委員会より、５月２５日（月）に学校を再開する旨

の通知がありました。つきましては、本校におきましても、引き続き新型コロナウィルス感染症

対策を行った上で、下記のとおり５月２５日（月）から学校を再開することにしましたのでお知

らせいたします。 

 １ヶ月以上も臨時休業（休校）となり、生徒・保護者の皆様には、様々な面でご心配をおかけ

し、不安な日々を送られたこととお察しいたします。学校再開と申しましても、直ちに以前のよ

うな教育活動・環境に戻ることは困難な状況です。教育活動の再開に向けて、本校では「学校生

活のルール」を策定し、感染予防の指導をしていきたいと思っております。ご家庭におきまして

も引き続き、感染症対策を徹底していただきますようお願いいたします。 

 今後も、感染状況により、教育活動に影響が出る可能性もあります。その場合は、ホームペー

ジや文書等を通じて適宜お知らせいたしますので、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

 

記 

 １．５月２５日（月）から通常の授業を再開します（１～６限目） 

    時間割は、通常とおりです。昼食の準備をお願いします。 

 ２．部活動を再開します（１時間程度） 

   顧問の指示に従って、活動を行います。 

３．１・２学期の終業式を変更します（授業日を確保し、学力保障をするため） 

  １学期終業式を７月２０日⇒７月３１日（金）に変更（２学期始業式は８月２５日） 

  ２学期終業式を１２月２１日⇒１２月２５日（金）に変更（３学期始業式は１月８日） 

４．その他 

 ・引き続き、毎朝の検温、マスクの着用、タオル・ハンカチ持参をお願いします。 

 ・発熱、咳やだるさがある場合は、無理して登校せず、学校に連絡をしてください。 

 ・感染予防のための「学校生活のルール」を作ります。（後日、お知らせいたします）制約の

多い生活をお願いすることになりますが、一人一人の心がけで感染予防はできます。ご理

解とご協力をお願いします。 


